Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - *A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFiCIO VEREADOR N° 815/2020

São Roque, 21 de julho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimenta-lo e solicitar os

bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido

de providenciar o conserto do calçadão da Rua Dr. Stevaux, Centro,

próximo à esquina com a Rua Rui Barbosa.

A presente reivindicação tem por objetivo a

segurança das pessoas que caminham pelo referido local, pois há relatos de

quedas de pedestres que tem se repetido. Segue anexa cópia de matéria

jornalística do site da Rádio Coluna FM.

Link: https://wvvw.radiocolunafm.com.br/DOstypedestres-

e-comerciantes-do-cal%C3%A7ad%C3%A3o-da-stevaux-pedem-

aten%C3%A7%C3%A3o-da-prefeitura-na-manuten%C3%A7%C3%A3o-do-local

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUIO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO N® CETSR 21/07/2020 -16:54 6188/2020
/vtc

Gabinete do PrsfeJto

Recebido em:

Assinatura: *

in

To
CJD
'-0)

oU-

CO

CViS
cU)

CO®
0)ü

S 2,

5I
T O

O o

il
cc £
<©
111 w
Q S
CO»

z o
Ul c

51
CO u
CO O
— •o

K 3
wg

J «
< ra

CO ra

OE

íi
â8
o E
c 3
® w
.Em

.g>3

o o

CO'-
_ 0

W f>

o "
o CO
' ç
5'cn
•&0
o o

•«.-
O0

p
E o

no.

®

tÕ
UJ

âma^^ Q/^í^tíci^iai(^tiwstíccc (?4 (^ão ^lo^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

\u"r: 'j.: -VM.'-• •.I TILEHMB ÚTEIS

tSí' ReCaçAoiÉi *ria '9 ícas • *m.ryjtos para'

Pedestres e comerciantes do caíçadâo da Stevaux
pedem atençãoda prefeitura na manutenção do iocal

TtO
WQ
•"O)

o«

ojS

CO®
05Ü

Ss.
in.2'

4 o
T. O
O ®

DC =
<®
UJ w
og

"I
ccla
z2
UJ C
TO

<
CO p
CO õ
•~p

O 2
^ cO5 «
< 5f
CO Q
o E

II
âS
®Ê
c g
2 M

^ W
;2 JS

T3 »

5 O
roa-

_ ®

is
:o>s
of-

rogj

.Q o
u o

SD w

2 ®

I1
E o

§1
•ao.

(D

"5
UJ

Q^iôníct^ta/da ^stâmda (^h^l^tíca de ^Sao- \Oi^ue

Rua São Paulo, 355 - Jd, René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Nos últimos dias muitas cenas como as da foto tem se repetido no catçadâo da Stevaux

próximo a esquina com a rua Rui Barbosa.

Na manhà desta terça-feira, 21, uma senhora caiu ao passar pelo local. Ela foi socorrida

por populares que passavam no momento.

Mães já caíram ali, disse uma funcionária de loja do local. A reportagem passou a situação

ao departamento de obras da prefeitura.

m

I!lV\\v

<N

cc®
o)ü

5-

i|
LU C

51
W u
CO 6

ÜJ 2—. (O
-i w
< 2
CO <5
O E

â8